
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510  95Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

DANÇA –  05 PRÊMIOS
REGIÃO DO GUAJARÁ – 02 PRÊMIOS

ORDEM NOME REGIÃO NOTA

1. JEAN CLAUDIO GAMA FERREIRA(selecionado por desempate em conformida-
de com o subitem 10.5 alínea E) GUAJARÁ 100

2. RUELIEN GENTIL POLIZEL(selecionado por desempate em conformidade 
com o subitem 10.5 alínea E) GUAJARÁ 100

 
DEMAIS REGIÕES – 03 PRÊMIOS

ORDEM NOME REGIÃO NOTA
1. ROSANA MARIA ALENCAR DE OLIVEIRA LAGO TUCURUÍ 100
2. KLARYANE DOS PASSOS PIMENTEL GUAMÁ 89

3. PAULO BRUNO MARIA LOBATO(selecionado por desempate em conformidade 
com o subitem 10.5 alínea E) TOCANTINS 88

  
CADASTRO DE RESERVA – 02 CANDIDATOS

 ORDEM NOME REGIÃO NOTA

1. PAOLA RODRIGUES PINHEIRO(selecionada por desempate em conformidade 
com o subitem 10.5 alínea E) GUAJARÁ 100

2. KEILA VIVIANE SILVA DOS SANTOS (selecionada por desempate em confor-
midade com o subitem 10.5 alínea E) GUAMÁ 88

DESIGN E/OU MODA – 05 PRÊMIOS
 REGIÃO DO GUAJARÁ – 02 PRÊMIOS

ORDEM NOME REGIÃO NOTA
1. CRISTIANE MARIA PIRES MARTINS GUAJARÁ 92
2. MAÉRCIO MONTEIRO MONTEIRO GUAJARÁ 89

  
DEMAIS REGIÕES –  03  PRÊMIOS

ORDEM NOME REGIÃO NOTA
1. MARCELO VAZ LOPES TOCANTINS 95
2. LARISSA CRISTINA SOUSA DE VASCONCELOS BAIXO AMAZONAS 90
3. FRANCIELLY DOS SANTOS RAMOS DE SÁ BAIXO AMAZONAS 80

  
CADASTRO DE RESERVA – 1 CANDIDATOS

 ORDEM NOME REGIÃO NOTA

1. JAQUELINE KELI DE MIRANDA CARVALHO((selecionada por desempate em 
conformidade com o subitem 10.5 alínea B  ( JEAN GOMES NEGRÃO) GUAJARÁ 85

2. Não há candidato das demais regiões com nota mínima de 80 (oitenta) 
pontos nesta premiação, em conformidade com o subitem 10.4 ALÍNEA A DEMAIS REGIÕES  

Está aberto o prazo editalício  para interposição de recursos nos dias 21 e 
22/08/2023.
REGISTRE-SE, PUPLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELANIR MARIA DE SOUZA MACHADO
Diretora de Artes/FCP

Protocolo: 974634

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°133/2023
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96, pelo Decreto 1.338/96 e ainda pelo De-
creto de 19/05/2023, publicado no DOE 35.407 de 22/05/2022;
RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR como pregoeiros, pelo prazo de 01 (um) ano, os seguin-
tes servidores:
I - ANDERSON VANCONCELOS DE SOUZA, assessor, matrícula 
nº 5974230/1;
II - LIVIA MARIA DA COSTA SOUSA, coordenadora, matricula 
nº 5974259/1 ; e
III - WANICE DO SOCORRO SANCHES QUINTO, assistente administrativa, 
matrícula funcional n° 5906280/1.
Art. 2° DESIGNAR para compor a equipe de apoio aos procedimen-
tos de pregão, conforme as necessidades e indicações dos pregoeiros, 
os servidores:
I - ANDERSON VANCONCELOS DE SOUZA, assessor, matrícula 
nº 5974230/1;
II - DÊNYS ANTONIO AMANAJÁS NORONHA, Coordenador, Matrícula 
nº 57192378/4.
III - LIVIA MARIA DA COSTA SOUSA, coordenadora, matricula 
nº 5974259/1;

IV - WANICE DO SOCORRO SANCHES QUINTO, assistente administrati-
vo, matrícula n° 5906280/1;
Art. 3° Revogar a Portaria nº 17/2023/FCG, de 27 de fevereiro de 2023.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 17 de agosto de de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 974910
PORTARIA Nº 134/2023

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96, pelo Decreto 1.338/96 e ainda pelo Decreto 
de 19/05/2023, publicado no DOE 35.407 de 22/05/2022;
RESOLVE:
Art. 1º Constituir Comissão de Operacionalização dos Procedimentos de 
Compras e Contratações de Serviços de Pequeno valor por Cotação Eletrô-
nica, integrada pelos servidores abaixo designados, os quais desempenha-
rão as seguintes funções:
I - Homologador:
- GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, superintendente, matrícula fun-
cional n° 5342074/1, CPF: 368.244.612-53;
- VIVIANE AZEVEDO SODRÉ, diretora administrativa e financeira, matrícula 
funcional n° 5974254/1 , CPF: 834.294.332-15 .
II - Coordenador:
- ANDERSON VANCONCELOS DE SOUZA, assessor, matrícula nº 5974230/1;
- LIVIA MARIA DA COSTA SOUSA, coordenadora, matricula nº 5974259/1; e
- WANICE DO SOCORRO SANCHES QUINTO, assistente administrativa, ma-
trícula funcional n° 5906280/1, CPF: 574.696.282-15.
Art. 2º REVOGAR a Portaria n° 27/2022, de 16 DE FEVEREIRO DE 2022.
Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 17 de agosto de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 974972

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 10/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Aquisição de banners personalizados.
DATA DA ASSINATURA:17/08/2023.
VIGÊNCIA: 17/08/2023 a 17/08/2024.
MODALIDADE: Cotação eletrônica nº 08/2023.
VALOR: R$ 15.471,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 01500.000001, ND: 339030 (EVENMUSE)
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 01500.000001, ND: 339030 (EVENFIMP)
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 01500.000001, ND: 339030 (EVEENCAN)
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 01500.000001, ND: 339030 (EVENENCO)
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 01500.000001, ND: 339030 (EVENENPE)
PT: 47201 13 571 1506, AT: 8473, FT: 01500.000001, ND: 339030
PT: 47201 13 571 1506, AT: 8473, FT: 01500.000001, ND: 339030
PT: 47201 13 363 1501, AT: 8507, FT: 01500.000001, ND: 339030
PT: 47201 13 363 1501, AT: 8507, FT: 01500.000001, ND: 339030
PT: 47201 13 364 1506, AT: 8866, FT: 01500.000001, ND: 339030
PT: 47201 13 364 1506, AT: 8866, FT: 01500.000001, ND: 339030
PT: 47201 13 361 1509, AT: 8904, FT: 01500.000001, ND: 339030
PT: 47201 13 361 1509, AT: 8904, FT: 01500.000001, ND: 339030
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:Flash Mídia Comunicação Visual Ltda, CNPJ:35.215.241/0001-
32, com sede na AV. Doutor Freitas, N° 78, CEP: 66123-050, Sacramenta, 
Belém/PA.
PROC. Nº 2023/176379.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 975014

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 610 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/927996/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se 
deslocou para o município de Dom Elizeu e Paragominas no período de 17 
a 19 de agosto de 2023, para agenda Institucional do Governo do Estado 
do Pará.


